Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

12/05/2025 Página 1

Rua Prudente de Moraes, 971 - Centro   CEP: 14940-169   Ibitinga - SP   Tel.: (16) 3352-7840
http://www.ibitinga.sp.leg.br - E-mail: camara@camaraibitinga.sp.gov.br

14ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 20ª LEGISLATURA, EM 13 DE MAIO DE 2025
(Pauta da Ordem do Dia)

Item nº 1

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 16/2025 - MARCOS MAZO

Institui o Dia Municipal das Filhas de Jó no Município de Ibitinga/SP, a ser comemorado
anualmente no dia 09 de março, e dá outras providências.

Turno: Redação Final | Quorum: Maioria simples | Tipo de Votação: Nominal

PARECERES:

Parecer da Comissão de Serviços Púb., Ocup. do Solo, Saúde, Assis. Social, Educação,
Esporte, Cultura e Turismo nº 10/2025 - Favorável à aprovação da matéria. Relatoria: ZÉ
ROCHA

Parecer da Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação nº 11/2025 - Favorável
à aprovação da matéria. Relatoria: RAFAEL BARATA

MIRA
Presidente

PA
U

TA
 -

14
ª S

es
sã

o
O

rd
in

ár
ia

 -
13

/0
5/

20
25

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
nt

ôn
io

 E
sm

ae
l A

lv
es

 d
e

M
ira

 P
re

si
de

nt
e.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

37
6-

C
77

A-
B3

BE
-9

6F
F

Pag. 1/1

fls. 1/2

https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=43895
https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/sapl_documentos/parecer_comissao/2932_parecer.pdf
https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/sapl_documentos/parecer_comissao/2932_parecer.pdf
https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/sapl_documentos/parecer_comissao/2925_parecer.pdf

Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Institui o Dia Municipal das Filhas de Jó no Município de Ibitinga/SP, a ser comemorado
anualmente no dia 09 de março, e dá outras providências.

(Projeto de Lei Ordinária nº _____/2025, de autoria do Vereador Marcos Geretto Caldas
Mazo)

Art. 1º Fica instituído, no município de Ibitinga/SP, o  Dia Municipal das Filhas de Jó, a ser
comemorado anualmente  no dia 09 de março com o objetivo  de reconhecer  e valorizar  o
trabalho  social,  as  atividades  filantrópicas  e  os  princípios  de  fraternidade  e  solidariedade
desenvolvidos pela ordem das Filhas de Jó.

Art. 2º O Poder Executivo Municipal poderá, por meio das secretarias competentes, prestar o
apoio necessário para a realização de eventos, campanhas e outras atividades promovidas
pelas Filhas de Jó no município.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em …

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

R
ED

AÇ
ÃO

 F
IN

AL
 -

PL
O

 N
º 1

6/
20

25
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
D

0A
-4

44
0-

78
64

-C
13

B

Pag. 1/1

fls. 2/2